
 

DEN NORSKE KIRKE 
Tunsberg bispedømmeråd  

 
 

Postadresse: E-post: tunsberg.bispedomme@kirken.no Telefon: +47 33354300 Saksbehandler 
Postboks 10 Kaldnes Web: https://kirken.no/tunsberg/ Telefaks:    Tove Frøvoll Thoresen 
3119 TØNSBERG Org.nr.:818 066 872     
 

  
 
Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk 
kirkeråd 
Postboks 799 Sentrum 
 
0106 OSLO 
   
 
   

 

 
   

 
Dato: 30.11.2020 Vår ref: 20/04219-2 tt832 Deres ref:    

 
 

Høring - langtidsutleie av kirker 

Vi viser til mottatt høring om langtidsutleie av kirker, endring i bestemmelsene i 
Kirkeordningens § 20. 
 
Tilbakemeldingen nedenfor er felles for både Tunsberg biskop og Tunsberg 
bispedømmeråd. 
 
Hovedspørsmål 
 
Skal forbudet mot langtidsutleie fjernes helt – eller skal det videreføres med en 
godkjenningsordning der det kan gjøres unntak fra forbudet?  
 

Tunsberg bispedømmeråd mener at forbudet om å hefte bruksrettigheter skal 
videreføres, men at det åpnes for unntak gjennom en godkjenningsordning. 

 
I førstnevnte fall: Skal endringen bestå i helt å fjerne dagens generelle forbudsbestemmelse 
om påhefte av bruksretter? Eller skal endringen spesifikt være begrenset til langtidsutleie av 
kirkebygget? 
 
I sistnevnte fall: Hvilket organ skal tildeles myndighet til å godkjenne langtidsutleie? Og skal 
det innføres en klageordning knyttet til godkjenningsinstansens vedtak? 
 

Bispedømmerådet tiltrer Kirkerådets vurdering og konklusjon, om at biskopen bør  
utpekes til å ha denne godkjenningsfunksjonen. 
 
Det må legges inn en klageordning. Selv om det legges opp til en rutine for 
godkjenning, kan det kan være aspekter ved utleieforholdet som ikke er tilstrekkelig 
belyst. Eksempel: Ved utleie som kirke til andre trossamfunn, vil en del trosuttrykk 
kunne ha konsekvenser for interiøret. Utleie som serveringsted kan virke uheldig for 
gravplassens verdighet og ro. 

 
Skal det legges konkrete føringer for hvilke formål en kirke skal kunne leies ut til og/eller til 
hvem? Dette spørsmålet kan stilles både med og uten en godkjenningsordning.  

 
Skal det settes en grense for hvor lenge en kirke skal kunne leies ut? 
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Bispedømmerådet tiltrer forslaget om konkrete føringer for hvilke formål. Biskopen 
må kunne stille nærmere vilkår for en godkjenning – ved langtidsutleie av en kirke 
som for andre bruksretter. Biskopen vil også kunne stille vilkår om leieperiodens 
lengde og hvilke formål leietaker kan bruke kirken til. 

 
Skal en adgang – med eller uten godkjenningsordning – forutsette at menigheten ikke lenger 
ønsker å bruke kirken – eller ikke har midler til å hjelpe kirkelig fellesråd hvis sistnevnte ikke 
finner å kunne drifte og vedlikeholde kirken?  

 
Ja, det må forutsettes. 
 

Dette er samtidig et spørsmål om forholdet til regler for bruk av kirken og dessuten om 
hvilket organ for soknet som reelt sett har det avgjørende ord i spørsmålet om 
langtidsutleie skal kunne finne sted 
 

Kirkerådet må gi nærmere retningslinjer for saksbehandlingen – herunder om hva 
en søknad til biskopen skal inneholde. Slike retningslinjer kan ved langtidsutleie 
for eksempel omfatte hva søknaden skal inneholde og informasjon om de 
drøftinger som har funnet sted mellom soknets organer. 

 
 
 
Med vennlig hilsen  
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